CPFL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. 
Companhia Aberta – Categoria “B” 

CNPJ nº 08.439.659/0001-50 
Rua Jorge de Figueiredo Corrêa, nº 1.632, Parte, Bairro Jardim Professora Tarcília, CEP 

13.087-397, Cidade de Campinas, Estado de São Paulo 
no valor total de 

R$ 625.000.000,00 
(seiscentos e vinte e cinco milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRCPREDBS0E7 

Não foi contratada Agência de Classificação de risco da Emissão (rating) 

O REGISTRO DA OFERTA FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE PELA CVM SOB 
O RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO EM 17 DE DEZEMBRO DE 2025, SOB O No:

[...]

por meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), em observância ao artigo 59, inciso 
II e do parágrafo 3º, da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme 
alterada (“Resolução CVM 160”), o início do período de distribuição pública de 625.000 
(seiscentas e vinte e cinco mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, em série 
única, da espécie quirografária, com garantia fidejussória, para distribuição pública, da 12ª 
(décima segunda) emissão da Emissora (“Debêntures” e “Oferta”, respectivamente), com 
valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das 
Debêntures, qual seja, 12 de dezembro de 2025, o montante total de R$ 625.000.000,00 
(seiscentos e vinte e cinco milhões de reais), destinada exclusivamente a investidores 
profissionais, assim definidos nos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de 
maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Profissionais”), estando, portanto, 
sujeita ao rito de registro automático de distribuição de valores mobiliários, sem análise